CAPUT VI.

Joannis exscæcati soror maritum suum Constantinum Bulgarum adversus Palæologum stimulat. Azatines  
 Turcus eundem promissis sollicitat. Scythicus exercitus accitu Constantini in Thraciam irrumpit. Pulwo-  
 logs triremes duas nactus fuga elabitur. Scythæ Azatinem liberant. Præda onusti discedunt. Thraciæ  
 vastitas. De Azatinæ uxore, liberis, pecunia et comitibus quid actum sit.

I. Constantino Bulgarorum principi nuptam Guise  
 diximus Lascaris imperatoris filiam. Que cum  
 fratris Joannis execrationem audivisset, maritum  
 ad illius facinoris ultionem sollicitare atque impel-  
 lere non resistebat. Ille igitur vindicandæ injuriæ  
 occasionem queritabat. Pendente autem 100 de-  
 liberatione, rei aggredien-dæ causam veluti flammæ  
 materiam præbuit sultanus Azatines. Nam cum im-  
 perator domo abesset, iste apud Ænum maritimum  
 oppidulum degere jussus est, ut etiam custodia  
 aliqua ei clanculum apposita esset, quæ suspectam  
 ejus fugam prohiberet. Quod cum ei malum inte-  
 lerabile videretur, in causa fuit, ut Constantinum  
 moneret, bellum Romanis inferre meditantem, ei-  
 que pecuniam non parvam, si ejus ope liberatus  
 esset, polliceretur.

[P. 59] A'. Κωνσταντίνω (7) τῷ τῶν Βουλγάρων G  
 ἀρχοντι συνοικεῖν ἐφημὲν τὴν θυγατέρα Λάσκαρι τοῦ  
 βασιλέως. Αὐτὴ τὴν τοῦ ἀδελφοῦ Ἰωάννου ἀκούσασα  
 τὴν φωνὴν οὐκ ἠρέμησεν ἐνοχλοῦσα τὸν ἄνδρα καὶ  
 περιωθοῦσα πρὸς τὴν τοῦ πεπραγμένου ἐκδοτικῆν·  
 ὅθεν ἐκεῖνος ἐξήτει καιρὸν ἐς τὴν τοῦ ἀδικήματος  
 ἄμυσαν. Μετῴρου τοίνυν τοῦ σκέμματος ὄντος,  
 ὕλην δίδωσι τῇ φλογὶ τῆς ὀρμῆς καὶ ὁ σουλτάν Ἀζα-  
 τίνης. Τοῦ γὰρ βασιλέως ἀποδημούντος, τὴν διαίταν  
 κατὰ τὸ τῆς Αἴνου παράλιον ποιεῖσθαι πολίχνιον  
 αὐτὸς ἐκελεύσθη, ὡς ἂν καὶ φρουρὰ τις ἅμα αὐτῷ  
 εἴη λαθραίως, κωλύουσα τὴν ὑποπίον τούτου ἀπό-  
 δρασιν. Ὅ δὲ τούτῳ δεῖν ἄφορητον ὄν διαμηνύσα-  
 σθαι (8) Κωνσταντίνω καὶ αὐτὸν ἀναγκάζει, ἐτιδέξω  
 κατὰ Ῥωμαίων ἀρετὴ ἐξίεναι τυγχάνοντι, καὶ τῆς D  
 ἐλευθερίας ἀντιμετρήσειν αὐτῷ ὑπὸσχναίται χρήματα  
 ὡς ὀλίγα.

II. Quam occasionem Constantinus ut pigaus non  
 leve arripit; et cum jam imperatorem ex Thessa-

B'. Ταύτας τὰς ἀφορμὰς ἐνέχυρον οὐ μικρὸν ὁ  
 Κωνσταντῖνος λαβὼν, ἤδη δὲ καὶ τὸν βασιλέα πρὸς

Variorum notæ.

(6) Pachymer. lib. III. cap. 25. DUCANG.  
 (7) Pachymer. lib. III. cap. 25. DUCANG.  
 (8) Verbum διαμηνύσθαι apud Grogoram non se-

mel occurrit, pro μεταπέμπειν. Vide lib. VIII, cap. 6,  
 sect. 2, etc. BOVIN.

lia Byzantium redire accepisset, amplius viginti millia Scytharum Istrum accolentium arcessit. cum quibus celerrime in Romanos fines impressione facta ipsum etiam imperatorem in itinere excepturum se confidebat. Scythæ igitur cum per omnem Thraciam sagæ instar se explicuissent, ad maris usque littora provecti sunt, ut neque jumentum, nec homo ullus, nec imperator ipsos effugeret. Ac ætera quidem illis omnia ex sententia successerunt. Solus autem imperator salvus elapsus spem eorum sefellit. Nam cum eorum incursionem antevertisset, clam per montes, qui circa Ganos sunt, ad mare descendit; ubi divina quadam providentia in duas Latinas triremes incidit, quæ cum Byzantium iter haberent, aquationis causa illac transibant; in quas cum se conjecisset, biduo post in Urbem pervenit.